
Kølkær Stål & Teknik ApS

Resenborgvej 12, 7400 Herning

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 25 65 47 22

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/03 2021

Sverre Frandsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kølkær Stål & Teknik ApS Resenborgvej 12 7400 Herning CVR-nr.: 25 65 47 22 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Herning
Bestyrelse	Bjarke Frandsen, formand Steen Frandsen Sverre Frandsen Kåre Frandsen
Direktion	Sverre Frandsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
Pengeinstitut	Spar Nord Dalgasgade 30 7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive smedeforretning og dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 1.071.683, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 3.894.691.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger hertil.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		7.850.764	6.720.878
Personaleomkostninger	1	-5.174.323	-4.352.710
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.188.915	-929.253
Andre driftsomkostninger		0	-12.633
Resultat før finansielle poster		1.487.526	1.426.282
Finansielle omkostninger	2	-108.455	-71.998
Resultat før skat		1.379.071	1.354.284
Skat af årets resultat	3	-307.388	-300.438
Årets resultat		1.071.683	1.053.846

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	120.000	100.000
Overført resultat	951.683	953.846
	1.071.683	1.053.846

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.527.627	2.443.807
Indretning af lejede lokaler		857.719	167.737
Materielle anlægsaktiver	4	6.385.346	2.611.544
Anlægsaktiver		6.385.346	2.611.544
Varebeholdninger		2.390.326	2.042.201
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.934.900	1.625.441
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.181.245	30.000
Periodeafgrænsningsposter		23.257	23.301
Tilgodehavender		3.139.402	1.678.742
Omsætningsaktiver		5.529.728	3.720.943
Aktiver		11.915.074	6.332.487

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		3.694.691	2.743.007
Foreslået udbytte for regnskabsåret		120.000	100.000
Egenkapital		3.894.691	2.923.007
Hensættelse til udskudt skat		272.000	133.000
Hensatte forpligtelser		272.000	133.000
Leasingforpligtelser		3.550.892	946.708
Anden gæld		60.000	20.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.610.892	966.708
Kreditinstitutter		122.015	45.785
Leasingforpligtelser	5	960.879	516.597
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.931.731	726.374
Selskabsskat		122.388	317.438
Anden gæld	5	1.000.478	703.578
Kortfristede gældsforpligtelser		4.137.491	2.309.772
Gældsforpligtelser		7.748.383	3.276.480
Passiver		11.915.074	6.332.487
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	2.743.008	100.000	2.923.008
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	951.683	120.000	1.071.683
Egenkapital 31. december	80.000	3.694.691	120.000	3.894.691

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.898.828	4.108.606
Pensioner	209.409	185.455
Andre omkostninger til social sikring	66.086	58.649
	<u>5.174.323</u>	<u>4.352.710</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	103.987	68.830
Valutakurstab	4.468	3.168
	<u>108.455</u>	<u>71.998</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	168.388	361.438
Årets udskudte skat	139.000	-61.000
	<u>307.388</u>	<u>300.438</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	5.160.638	397.920
Tilgang i årets løb	4.185.086	777.633
Kostpris 31. december	<u>9.345.724</u>	<u>1.175.553</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.716.833	230.183
Årets afskrivninger	1.101.264	87.651
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.818.097</u>	<u>317.834</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.527.627</u>	<u>857.719</u>
Afskrives over	<u>3-6 år</u>	<u>5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>4.990.801</u>	<u>0</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020 DKK	2019 DKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	1.339.710	0
Mellem 1 og 5 år	2.211.182	946.708
Langfristet del	<u>3.550.892</u>	<u>946.708</u>
Inden for 1 år	960.879	516.597
	<u>4.511.771</u>	<u>1.463.305</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	60.000	20.000
Langfristet del	<u>60.000</u>	<u>20.000</u>
Øvrig kortfristet gæld	1.000.478	703.578
	<u>1.060.478</u>	<u>723.578</u>

Noter til årsregnskabet

5 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

2020

DKK

2019

DKK

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant TDKK 1.000 med sikkerhed i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdning og anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør

10.710.572

4.260.786

Leje- og leasingforpligtelser

Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.

159.000

129.000

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kølkær Stål & Teknik ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyn-

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.